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Koncerty w najpiękniejszych zabytkach, plenerowa zabawa sylwestrowa na Rynku
Staromiejskim, parada Trzech Króli i kolędowe spotkania przy Szopce Betlejemskiej - tak
Toruń pożegna stary i przywita Nowy Rok 2013.

Szopka Bożonarodzeniowa na Rynku Nowomiejskim
Można ją odwiedzać do początku lutego 2013. To jedna z największych plenerowych szopek w
Polsce, ma powierzchnię 180 metrów kwadratowych. Ozdabia ją 25 polichromowanych figur
naturalnej wielkości. Tradycyjnie w okresie świąteczno-noworocznym przy szopce odbywają się
koncerty kolęd. Najbliższe to:

28.12, godz. 17.00 - Zespół Wokalno-Instrumentalny "Claritas" z Torunia
29.12, godz. 16.00 - Wokaliści i zespoły wokalne z Młodzieżowego Domu Kultury w Toruniu
30.12, godz. 16.00 - Schola dziecięca "Pueri vox" z Parafii oo. Paulinów w Toruniu
02.01, godz. 17.00 - "Z narodzenia Pana" - świąteczny program muzyczny Teatru
Impresaryjnego "Afisz"
03.01, godz. 15.00 Orkiestra Zespołu Szkół Samochodowych w Toruniu
04.01, godz. 17.00 Grupa "Klarstrun"
05.01, godz. 16.00 Zespół "Gniewkowianie"

29 grudnia, godz. 17.00
Koncert kolęd "Cicha noc" w kościele akademickim pw. Świętego Ducha. Wystąpią 19-osobowa
Kameralna Orkiestra Smyczkowa, złożona z pedagogów, uczniów  i absolwentów toruńskiego Zespołu
Szkół Muzycznych pod kierunkiem Macieja Małeckiego oraz chór Schola Cantorum Thoruniensis,
przygotowany przez Pawła Głowińskiego. Zespołami dyrygować będzie Kinga Litowska, na organach
zagra Marcin Łęcki, a koncert poprowadzi Aneta Derkowska. W programie prawykonanie Fantazji na
organy "Ecce nomen Domini, adeste fideles" Macieja Małeckiego oraz kolęd skomponowanych przez
niego do słów E. Szeptyńskiej i St. H. Lubomirskiego. Koncert Kolęd odbędzie się pod patronatem
Urzędu Miasta Torunia w ramach I Toruńskich Wieczorów Organowych u Ojców Jezuitów. Patronat
nad wydarzeniem objął Biskup Toruński ks. Andrzej Suski. Wstęp wolny.
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30 grudnia, godz.16.00
Na X Rodzinny Wieczór Kolęd zaprasza do Sali Mieszczańskiej Ratusza Staromiejskiego parafia
katedralna śs. Janów i świętujące swoje 20-lecie Stowarzyszenie Rodzin Katolickich. Wspólne
śpiewanie to doskonała okazja do przypomnienia sobie tekstów tradycyjnych polskich kolęd. Wstęp
wolny.

31 grudnia, godz. 17.00 i 20.00
Koncerty Sylwestrowe Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej w Sali Wielkiej Dworu Artusa. Muzyczne
pożegnanie roku, zatytułowane "W krainie walca" będzie poświęcone twórczości króla walców
Johanna Straussa - syna. Usłyszymy arie operowe i operetkowe, polki, marsze  pełne humoru i gracji,
m.in.: Nad pięknym modrym Dunajem, Odgłosy Wiosny, Polka Trisch Trasch czy też Marsz
Radetzkiego. Solistami koncertu będą artyści ukraińscy: Jelizawieta Lipitiuk (sopran, solistka
Filharmonii Narodowej w Kijowie) i Sergiej Diaczenko (baryton, absolwent kijowskiej Narodowej
Akademii Muzycznej). Za pulpitem dyrygenckim stanie wybitny polski dyrygent młodego pokolenia
Piotr Wajrak, a gospodarzem wieczoru będzie Jacek Woleński. Bilety w cenie: 100 zł (godz. 17:00),
120 zł (godz. 20:00 - w przerwie koncertu toast noworoczny).

31 grudnia, godz. 22.00
Plenerowy Sylwester na Rynku Staromiejskim. Zabawę poprowadzą Hirek Wrona, dziennikarz
muzyczny "Teleekspressu" i "Trójki" oraz DJ Martinez z Radia Gra. Na rynku stanie nowoczesny
boombox - dziesięciometrowa, pionowa ściana, na której będą wyświetlane ogromne wizualizacje, a z
okienek stalowej konstrukcji didżeje zaprezentują muzyczne hity, m.in. Dancing Queen Abby, The
Final Countdown zespołu Europe czy Bad Michaela Jacksona. Na scenie zaprezentuje się MC Jacob A –
wokalista z nurtu muzyki house, finalista IV edycji "Idola" oraz programu "Szansa na sukces", a także
młody, uzdolniony saksofonista Łukasz Juźko, laureat wielu konkursów i festiwali muzycznych. Kamil
Sakałus, toruński dziennikarz, pasjonat gotowania i autor serwisu "Kamil gotuje", przygotuje dla
uczestników sylwestra zupę piernikową. Będzie ona gotowana na żywo, w namiocie na Rynku
Staromiejskim, i bezpłatnie serwowana. Wśród uczestników zostanie rozlosowany pobyt w
Copernicus Toruń Hotel z zabiegami w Blue Moon Wellness & Spa.

1 stycznia, godz. 18.00
Podczas Prezydenckiego Koncertu Noworocznego w Dworze Artusa, zatytułowanego "W krainie
walca", zabrzmią najpiękniejsze utwory Johanna Straussa, arie operowe, melodie musicalowe i duety
operetkowe w wykonaniu artystów ukraińskich Jelizawiety Lipitiuk (sopran) oraz Siergieja Diaczenko
(baryton). Orkiestrę poprowadzi Piotr Wajrak. Gwiazdą wieczoru będzie mezzosopranistka Magdalena
Idzik, solistka Teatru Wielkiego Opery Narodowej, absolwentka Akademii Muzycznej im. Fryderyka
Chopina w Warszawie. Na scenie Teatru Wielkiego - Opery Narodowej zadebiutowała w spektaklu
"Śpiewnik domowy" Stanisława Moniuszki w reżyserii Marii Fołtyn. W swoim repertuarze ma wiele
partii mezzosopranowych, m.in. w operach: "Eugeniusz Oniegin" Czajkowskiego, "Jaś i Małgosia"
Engelberta Humperdincka, "Straszny dwór", "Hrabina" Moniuszki czy "Wesele Figara" i "Czarodziejski
flet" Mozarta. Tradycyjnie podczas koncertu odbędzie się wręczenie honorowych medali
przyznawanych przez Prezydenta Miasta Torunia "Thorunium" oraz ogłoszenie nominacji do
Piernikowej Alei Gwiazd. Koncert organizują: Urząd Miasta Torunia, Toruńska Orkiestra Symfoniczna
oraz Toruńska Agenda Kulturalna.

6 stycznia, godz. 15.00
Parada Trzech Króli, czyli barwny świąteczny pochód ulicami toruńskiej starówki, w tym roku
odbędzie się z góralskim przytupem. Kacper, Melchior i Baltazar, Matka Boska z Dzieciątkiem, św.
Józef, diabeł, śnieżynki, zabytkowe samochody i figury zwierząt przejdą w barwnym orszaku z Rynku
Staromiejskiego na Nowomiejski, gdzie w repertuarze własnym i kolędowym wystąpi zespół
Brathanki, którego muzyka, łącząca folk, pop i rock, inspirowana jest góralskim folklorem. W Toruniu
muzycy wykonają swoje największe przeboje: "Czerwone korale", "Gdzie ten który powie mi", "W
kinie w Lublinie kochaj mnie", a także pastorałki i kolędy. Usłyszymy również piosenki Skaldów z
ostatniej płyty zespołu: "Na wirsychu", "Z kopyta kulig rwie", "Wszystko mi mówi, że mnie ktoś
pokochał".
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